VARIORUM NOTÆ

Eligere pejora. Rectius sic mss. et utraque 1478, 93, 97, aliæ, quam Sublac., Ven. 1471, et Rost. eligere potiora. Expressit Cyprian. lib. II, ep. 2, fol. 34: Ne nos videamur eligere forte pejora, et studio destruendi per ea oculos tuos ducere. BUN.

Isidis. Diod. Sicul. in Biblioth. ait *Isidem* juxta lingua *Ægyptiacam* significare antiquam. *Ægyptii* sub *Isidis* nomine lunam colebant; unde et cornua ipsi fuere attributa, quia talis luna aspectus et quando crescit ac decrescit. Hanc primum omnium in *Ægypto* triticum ac hordeum invenisse ferunt; unde mos fuit *Ægyptiis*, ut messores spicas maturas ad manipulum excerpterent, et *Isidem* invocantes diis offerrent. Hinc liquet, *Isidem* cum Græcorum Cerere eamdem fuisse. Ex Vossio et Schedio.—*Isidis.* Vid. Plutarch., lib. de *Iside* Witsii *Ægypt.* I. II cap. 3; I. III cap. 4; Tertull. I. Marc. XIII. BUN.

*Isidus *Ægyptia sacra*.* Itemque apud Minutum Felicem in Octavio, pag. 6. In mss. 5 Reg., 4 Colb. et Brun. est *Ægyptiæ*. Utraque lectio bona. Apud Augustinum, lib. VI de Civit. Dei., cap. 40, legitur: In sacris *Ægyptiis* Osirim lugeri perditum; et ante S. Augustinum hanc elevat vanitatem Theophilus ad Antolicum sermone I. Vide etiam Diodor. Sicul. lib. IV, et Euseb., lib. II Præparat. Evangel., cap. 4, de Osiride et *Iside*.

Sacerdotes ejus deglabrato corpore, etc. Herodotus testatur (in Euterpe) sacerdotes *Ægyptios* totum corpus radere solitos, et tertio quoque die tondere, ne pilorum sordibus, inter sacrificandum piaceum committerent, neve inter deorum cultum quidquam pedicularum, aut alterius excrementiæ sordis ipsos pollueret: eodem sensu Martialis sacrificiorum istam turbam, pilatam cohortem vocat lib. X, hoc est, calvam vel glabram, cui omnes undique pili erant extirpati. HENRIC. SALMUTH. — Si quis plura velit, adeat Herald. in Martial., lib. XII, epigr. 29.

Pectora sua. Mss. 4 Colb. et 2 Brun. addunt, *nuda*.

Lucanus. Hallucinatur Lactantius: non apud *Lucanum*, sed apud Ovid. reperitur, Metamorph. I. IX, D. v. 793.

Vere gesta est. Sic restituimus ex omnibus fere mss. et editiis. In mss. 4 Reg., 2 Colb. et 4 editiis, *vera*.

Tectum ligno. In Lactantianis mss. 3 Reg. et Balliol. et apud *Lucanum* est *tectum lino*; in cæteris Lactantii mss. et omnibus editiis est *ligno*.

Quem Serapini. Ita mss. novem cum editis Tornes., Is., Cellar. Cæteri editi cum mss. 4, *Serapin.* In 15 mss. et edit. Rom. 1468, *Serapem*. Serapis, vel Sarapis, ut Græci vocant, idem ac Apis *Ægyptiorum* deus, ut tradunt Clemens Alex. lib. I Strom.; August. de Civ. Dei, lib. XVIII, cap. 5. Plerique per *Serapin* ab *Ægyptiis* cultum volunt Josephum, Jacobi filium, eo quod *Ægyptiis* in maxima penuria de frumento prospexerit. Firmic. manifeste ait Apim fuisse symbolum Josephi. Vide Ruffinum, I. II, c. 23. De *Iside* et *Serapi* est apud Plutarchum liber.